CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 1-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 1 năm 1983

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 1-CT NGÀY 3-1-1983

VỀ CHUYỂN GIAO NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC QUẢN LÝ KINH DOANH, CUNG ỨNG VÀ DỊCH VỤ VẬT TƯ

THIẾT BỊ KHOA HỌC KỸ THUẬT

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ kế hoạch thi hành quyết định của Bộ Chính trị về chính sách khoa học và kỹ thuật

được Thường vụ Hội đồng bộ trưởng thông qua ngày 24 tháng 6 năm 1981;

Theo đề nghị của chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước và bộ trưởng Bộ Vật tư,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Chuyển giao toàn bộ nhiệm vụ quản lý kinh doanh, cung ứng và dịch vụ vật tư thiết

bị khoa học kỹ thuật từ Bộ Vật tư sang Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước.

Điều 2.- Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước được tổ chức Công ty vật tư khoa học kỹ

thuật. Công ty vật tư khoa học kỹ thuật đang hoạt động theo chế độ hạch toán kinh tế, có tư

cách pháp nhân, có con dấu riêng và có tài khoản tại ngân hàng.

Chức năng nhiệm vụ cụ thể của Công ty do Chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà

nước quy định.

Điều 3.- Nội dụng, phạm vi, phương thức chuyển giao nhiệm vụ nói ở điều 1 và các tổ chức

bộ máy, cơ sở vật chất và kỹ thuật đi theo nhiệm vụ này do Bộ Vật tư và Uỷ ban Khoa học và

kỹ thuật Nhà nước bàn bạc và xác định.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3487